
Нефтеюганское районное муниципальное  

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганский район 

  
 

ПРИКАЗ 
 

02.05.2023  №288-0 
с.п. Куть – Ях 

 
 

Об итогах  недели естественных наук  

 

 

 На основании плана методической работы НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» на 2022-

2023 учебный год,  в соответствии с приказом от 11.04.2023г № 217-0 «Об  утверждении 

плана проведения недели естественно-научного цикла»,  в целях выявления, поддержки и 

поощрения творчески работающих педагогов, повышения интереса обучающихся к 

предметам естественно-научного  направления, развития ключевых компетенций, 

формирования творческих способностей, воспитания общей культуры, распространения 

передового педагогического опыта, в период с 17 по 28 апреля  в  школе  была проведена 

предметная неделя естествознания. (в связи с переходом на дистанционное обучение сроки 

проведения были сдвинуты). В ней приняли активное участие обучающиеся 5-11 классов. 

На основании анализа проведенных мероприятий, представленного руководителем 

методического объединения Неупокоевой Р.В. (приложение), п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Считать поставленные цели и задачи недели предметов естественно-

научного цикла полностью  реализованными. 

2. Отметить практическую значимость мероприятий недели, 

способствующих  овладению учащимися знаниями  предметов естественно-

научного  цикла, а также отметить добросовестную работу учителей - 

предметников и педагога организатора Лебедевой Н.С. в подготовке  и 

проведении предметной недели. 

3. Всем учителям продолжить развивать познавательную активность 

учащихся, интерес к изучению естественных дисциплин, используя современные 

педагогические  технологии и различные формы организации образовательной 

деятельности обучающихся. 

4. Разнообразить виды деятельности, развивать навыки групповой работы 

и  работы в парах, в командах. 

5. За качественную подготовку и проведение предметного дня  объявить 

благодарность следующим учителям-предметникам: 

-Неупокоевой Р.В.., учителю математики; 

-Ивановой Н.И., учителю математики; 

-Климовитч Т.А., учителю математики  

-Махриной Г.Н.., учителю химии; 

-Смышляевой Н.Г.., учителю биологии;  

- Климовичу В.В., учителю информатики 

-Сапожникову И.В., учителю физики; 



-Лебедевой Н.С.., педагогу-организатору; 

-Давыдовой Т.Н.., учителю географии; 

6. Отметить ответственное отношение руководителя школьного 

методического объединения учителей естественно-научного  цикла Неупокоевой 

Р.В.. к реализации плана предметной недели;  

7. Комиссии по распределению стимулирующих средств учесть данный 

приказ при назначении выплат. 

8. Снять с контроля приказ от 11.04.2023г № 217-0 «Об  утверждении 

плана проведения недели естественно-научного цикла» как исполненный. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                      Е.В. Бабушкина 

  



Приложение к приказу 

 от 02.05.2023г №288-0 

 
СПРАВКА 

по итогам проведения  Недели ШМО  ЕНЦ 

 

от 28 апреля   2023 года 

 
В период с 17 по 28 апреля  в  школе  прошла Неделя предметов ЕНЦ. (в связи с 

переходом на дистанционное обучение сроки проведения были сдвинуты) 

Цель: создание условий для самосовершенствования, а также применения знаний, навыков 

и умений, приобретенных на уроках предметов естественно научного цикла. 

 Задачи: 

 создать условия для реализации творческих способностей учащихся; 

 поддерживать  потребности ребенка в самоутверждении, социальной  

самореализации через мероприятия предметной недели; 

 организовать деятельность учащихся через активные формы для развития  

интереса учащихся к естественным наукам; 

 формировать общеучебные умения и навыки учащихся: планировать работу  

и поэтапно осуществлять её, работать с дополнительной литературой, проводить 

презентацию. 

 воспитывать культуру коллективного общения, навыков работы в команде; 

 развивать методическую и внеклассную работу в школе. 

Для  проведения  Недели был составлен план  мероприятий: 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

День  Дата 

проведения 

Класс Предмет Мероприятие Место проведения Ответственные 

Понедельник 

 

17.04.2023 5-11 

кл. 

Математика Математическая викторина «Знаешь ли ты 

историю математики» 

Геометрическая головоломка Игра  

«Математические термины» 

Игра «Рассеянный математик» 

Конкурс « Кто больше отгадает слов с 

математической начинкой» 

Игра «посчитай быстро и правильно» 

Рекреация 2 этаж 

 

Иванова Н.И., 

Климович Т.А., 

Неупокоева Р.В. 

Вторник 18.04.2023 5-11 

кл. 

 

 

 

 

7 кл. 

География 

 

 

 

 

 

Биология 

Викторина «Природа Округа» 

Покори вершину «Всё о России» 

«Чудеса света» 

Домино «Полезные ископаемые» 

«Географическая скакалка» 

Медиа-дом «Вокруг света» 

Урок «Микология - загадочная наука» 

Рекреация 2 этаж 

 

Лебедева Н.С. 

Давыдова Т.Н. 

 

 

 

Смышляева Н.Г. 

Среда 19.04.2023 8 -11 

кл. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 кл.  

 5 кл. 

Химия  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Биология 

 

Перемена:  

 угадай-ка  «великие  

химики портреты»  9
50

-10
10

; 

 презентация « Великие химики и их открытия» 8-

45-9-10 

Урок №3 викторина «Своя игра»(9-А класс)   

Урок №4 интеллектуальная игра  «Классы 

неорганических соединений» (8 класс) 

Урок №5 викторина «Своя игра» (9-Б класс) 

Перемена: Викторина « Великие химики и их 

открытия »  

10
50

-11
10

 

13
45

-13
55

 

( для 8-11 классов) 

Брейн ринг по ботанике «Хочу всё знать» 

«Своя игра» 

Рекреация 2 этаж 

 

Рекреация Точка 

роста 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кабинет  

Химии 

 

Рекреация 2 этаж 

Махрина Г.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Смышляева Н.Г. 

Четверг 20.04.2023 1- 4кл. Информатика  

Физика 

Соревнования по робототехнике «Захват флага» 

Зрительные обманы и иллюзии. 

Викторина по физике: Их знали только в лицо. 

Конкурс на лучшую «Шпаргалку»  по физике. 

Рекреация 2 этаж  Климович В.В. 

 

Сапожников И.В. 

Пятница Подведение итогов недели 



 


